Чăваш Республики

Шупашкар хула

администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары
ППОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2009 № 291
О внесении изменения в постановление администрации города Чебоксары от 26.12.2008 № 327

В соответствии со статьями 11 и 65 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3 Федерального закона от 24.07.2007 № 212-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации в части уточнения условий и порядка приобретения прав на земельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственности», с постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 19.06.2006 №148 «Об утверждении Порядка предоставления в аренду земельных участков, находящихся в государственной собственности Чувашской Республики, определения размера арендной платы, а также условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в государственной собственности Чувашской Республики, и земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена» и от 23.01.2008 № 12 «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов Чувашской Республики», на основании статьи 50 Устава муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, в целях совершенствования арендных отношений и осуществления рационального использования земли в городе Чебоксары

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести с 1 января 2009 года в постановление администрации города Чебоксары от 26.12.2008 № 327 «Об арендной плате  за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, а также за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 постановления изложить  в следующей редакции:

«Муниципальному учреждению «Земельное управление» (Филиппов В.В.) с 1 января 2009 года при расчете арендной платы по действующим договорам аренды земельных участков и вновь заключаемым договорам аренды руководствоваться настоящим постановлением»;

1.2. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2009 года».

2.  Управлению по работе с общественными организациями, средствами массовой информации и молодежной политике (Максимова Л.П.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

         3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - Председателя Горкомимущества Якутёнка Е.В.

Глава города Чебоксары                                                        Н.И. Емельянов

58941.doc